平成 23 年 11 月 1 日

各 位

会 社 名  株式会社 淀 川 製 鋼 所

代表者名  代表取締役社長 國 保 善 次

(コード:５４５１、東証・大証各第 1部)

問合せ先  経営企画本部 広報課次長 澤村 毅

(TEL.０６－６２４５－９１０３）

中国子会社の設立に関するお知らせ（第２報）

 当社は、平成 23 年 10 月 28 日に、当社と台湾子会社である盛餘股份有限公司（センユースチール社）

の共同出資による中国子会社を設立いたしましたのでお知らせします。

子会社の概要は下記の通りです。

記

１．子会社の概要

(1) 商 号 : 淀川盛餘（合肥）高科技鋼板有限公司

   （英語表記）YODOGAWA-SHENGYU(HEFEI) HIGH-TECH STEEL CO.,LTD.

(2) 所 在 地 : 中華人民共和国安徽省合肥経済技術開発区（国家級開発区）

   ・借地面積/約 85,000 ㎡ ・従業員数/約 180 名

(3) 代 表 者 : 董事長 河本 隆明（淀川製鋼所 取締役常務執行役員）

(4) 事業内容 : めっき鋼板・カラー鋼板(家電向けＰＣＭ)の製造ならびに販売

(5) 資 本 金 : 1 億米ドル

(6) 出資比率 : 株式会社淀川製鋼所 60％、盛餘股份有限公司 40％

(7) 設立年月 : 2011 年 10 月 28 日

(8) 稼働開始 : 2013 年 4 月予定

(9) 主要設備 : 連続式溶融めっき設備（CGL）1 基、連続式塗装設備（CCL）2 基

   シャー2基、スリッター2基

(10) 生産能力 : めっき鋼板 31 万トン/年、カラー鋼板 20 万トン/年

２．今後の予定

(1) 起 工 式 : 2011 年 11 月 11 日

(2) 着 工 : 2011 年 11 月下旬

（ご参考）

中国子会社の設立につきましては、2011 年 3 月 18 日に「中国子会社の設立に関するお知らせ」として

取締役会の決議内容を、東京証券取引所ならびに当社ホームページに開示しております。

以 上